

Punk aukesi minulle kunnolla oikeastaan Safety Pins fan clubin tapahtuman kautta. Olin 13-14 -vuotias, menin Sammonkadun tilaisuuteen. Siellä soitti lukuisa määrä tamperelaisia kellaribändejä, osa punkkia, osa enemmän hämykamaaa ja osa silkkaa meteliä tekemisen riemusta. Tapahtuma avasi pojan silmät sen ajan Suomen kulttuuritoiminnassa. Safety Pins oli nuorten itsensä järjestämä tapahtuma, joka oli lähes tuntemattoman toimintamuoto 1970-luvun Tampereella. Jos toimi nuorisoryhmässä, se oli urheiluseuran, poliittisen puolueen, seurakunnan, 4H:n, Marttojen, tms. liikkeen lasten/nuorten-osasto. Ohjaus tapahtui liikkeen periaatteiden suuntaisesti ja aikuisten taholta. Safety Pinsin positiivinen anarkia tarjosi lavan halukkaille vailla sovittua järjestystä. Se oli uutta. Tapahtuman päätteeksi osallistujat - ehkä nelisenkymmentä nuorta ja nuorta aikuista - käveli Sammonkadulta Keskustorilla aiheuttaen liikenteen pysähtymisen (koska autoilijat pysähtyivät tuijottamaan) ja yleistä pahennusta sekä harmitusta kanssakulkijoissa. Se oli "meidän juttu". Punkkarina Tampereen keskustassa sai tietää olevansa erilainen nuori. Sormilla osoittelu, äänekäs taivastelu ulkonäöstä, parjaaminen ja suorainen vittuilu oli tavallista. Väkivaltaa tapahtui enimmäkseen ns. tavallisten, täysi-ikäisten miesten taholta. Punkkarit viettivät aikaansa keskustassa päivittäin - olivat hyvin tarjolla - ja lähikuntien sekä lähiöiden duunariukot tulivat keskustaan viihteelle, jolloin "perkeleen pellejä pitää vähän kouluttaa" asenne kulminoitui tappeluihin. Osa punkkareista ei suostunut tähän ja koki että hyökkäys on paras puolustus. Poliisit kiinnostuivat yleensä enemmän punkkarien riekkumisesta kuin perushebojen väkivaltaisuuksista. Punkkarit, diinit ja hileet mahtuivat keskustaan omille alueilleen viikonloppuisin, mitään jengitappeluja ei ollut. Yksinäinen punkkkari saattoi saada turpiinsa diiniporukalta (ja päinvastoin) Tampereella, mutta varsinainen vaara sijaitsi Helsingin rautatieaseman lähistöllä. Siellä diinarit päivystivät ja pahoinpitelivät punkkareita sairaalakuuntoon.

*-mies, 1965, Sysmä, -*